JUSTICIA ADMINISTRATIVA, Y CON ELLO ASUMIENDO EL COMPROMISO DE PAGO
DENTRO DEL MES DE FEBRERO DEL PRÓXIMO EJERCICIO FISCAL 2026 DOS MIL VEINTISÉIS,
respecto de lo condenado mediante sentencia definitiva en favor de la parte actora por la
cantidad de $8,058.30 (ocho mil cincuenta y ocho pesos 30/100 Moneda Nacional), salvo a
error aritmético y cuentas por cuantificar en su momento oportuno, no obstante, SE LE
REQUIERE A LA AUTORIDAD DEMANDADA, que de conformidad con lo estipulado por en la
Ley de Planeación Hacendaria, Presupuesto, Gasto Público y Contabilidad Gubernamental

[...]

01/12/2025 ...SE PROCEDE A HACER EFECTIVO EL APERCIBIMIENTO decretado en el proveído de  29
veintinueve de octubre de 2025 dos mil veinticinco, y SE IMPONE A LA AUTORIDAD
DEMANDADA ELIAS IBARRA TORRES, EN CUANTO DIRECTOR GENERAL DE SERVICIOS DE
SALUD DE MICHOACÁN, UNA MULTA POR LA CANTIDAD DE $22,628.00 (VEINTIDÓS MIL
SEISCIENTOS VEINTIOCHO PESOS 00/100 M.N.), EQUIVALENTE A 200 DOSCIENTAS
UNIDADES DE MEDIDA Y ACTUALIZACIÓN, ...SE REQUIERE NUEVAMENTE A LA
AUTORIDAD DEMANDADA DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS DE SALUD DE
MICHOACÁN, para que dentro del inexcusable término de 03 tres días hábiles acredite con
documento idóneo, el cabal y debido cumplimiento de la sentencia definitiva emitida en
autos; ello, bajo apercibimiento que en caso de no acatar el presente requerimiento se hará
acreedor a una nueva multa de manera individual por la cantidad de $33,942.00 (treinta y
tres mil novecientos cuarenta y dos pesos 00/100 M.N) equivalente a 300 trescientas
Unidades de Medida y Actualización, requerimiento que se realiza en términos de lo
establecido por el artículo 285, fracción I del Código de Justicia Administrativa del Estado de
Michoacán,... 

NOTIFÍQUESE POR OFICIO

[...]

del inexcusable término de 3 tres días hábiles acrediten con documento idóneo, el cabal y
debido cumplimiento de la sentencia definitiva emitida en autos; ello, bajo apercibimiento
que en caso de no acatar el presente requerimiento se harán acreedores a una nueva multa
por la cantidad de $45,256.00 (cuarenta y cinco mil doscientos cincuenta y seis pesos
00/100 M.N.) equivalente a 400 cuatrocientas Unidades de Medida y Actualización,
requerimiento que se realiza en términos de lo establecido por el artículo 285, fracción I del
Código de Justicia Administrativa del Estado de Michoacán. 

NOTIFÍQUESE POR OFICIO

[...]

término de 03 tres días hábiles acrediten con documento idóneo, el cabal y debido
cumplimiento de la sentencia definitiva emitida en autos; ello, bajo apercibimiento que en
caso de no acatar el presente requerimiento se harán acreedores a una nueva multa por la
cantidad de $33,942.00 (treinta y tres mil novecientos cuarenta y dos pesos 00/100 M.N)
equivalente a 300 trescientas Unidades de Medida y Actualización, requerimiento que se
realiza en términos de lo establecido por el artículo 285, fracción I, del Código de Justicia
Administrativa del Estado de Michoacán. 

NOTIFÍQUESE POR OFICIO

[...]

QUINCE DÍAS HÁBILES, contados a partir del día siguiente al en que cause efectos la
notificación del presente proveído, acredite con documento idóneo, el cabal y debido
cumplimiento de la sentencia definitiva emitida en autos; bajo apercibimiento que en caso
de no hacerlo, se harán acreedores a una multa por la cantidad de $11,314.00 (once mil
trescientos catorce pesos 00/100 M.N.) equivalente a 100 cien Unidades de Medida y
Actualización, requerimiento que se realiza en términos de lo establecido por el artículo 285,
fracción I, del Código de Justicia Administrativa del Estado de Michoacán. 

NOTIFICACIÓN POR CORREO ELECTRÓNICO PARA EL JUICIO EN LÍNEA